Sicherheitsventil S301
Von der Bauart her, ist das Sicherheitsventil S301 ein direkt wir-
kendes Normal-Sicherheitsventil, das über ein Federpaket (Teller-
federn) belastet wird. Das Sicherheitsventil erfüllt die Anforderun-
gen der Richtlinie 2014/68/EU (Druckgeräte) des Europäischen
Parlaments.
Das Sicherheitsventil wird zur Druckabsicherung von Hydraulikan-
lagen (z.B. Druckbehälter) eingesetzt. Das Ventil ist aus Edelstahl

teile gerichtet sein.
Hinweisschild gut sichtbar anbringen:
„Achtung: Sicherheitsventil – Plötzlich ins Freie abblasendes
Druckmedium!“
Technische Änderungen vorbehalten.
Alle Angaben und Abbildungen gelten als unverbindlich
Hauhinco Maschinenfabrik GmbH | Hölterstraße 51 | 45549 Sprockhövel | Deutschland
Tel.: +49 2324/705-0 | Fax: +49 2324/705-222 | sales@hauhinco.de | www.hauhinco.de
Bezeichnung d0
[mm]
Q*
[l/min]
P
[bar]
Artikelnummer
S301/162 16,2
110 100
6414893
(5123240)**
120 110
130 120
140 130
150 140
S301/152 15,2
162 150
6402194
(6353495)**
171 160
180 170
189 180
198 190
208 200
S301/128 12,8
200 200
6414885
(5124638)**
205 210
210 220
215 230
220 240
224 250
S301/120 12,0
212 250
6402178
(5128005)**
216 260

Lagerung
Das Sicherheitsventil darf maximal 5 Jahre einlagert werden. Da-
nach muss das Ventil durch den Hersteller überprüft werden. Je-
des Sicherheitsventil muss vor Erstinbetriebnahme auf Funktion
überprüft werden.
Für die Lagerung müssen alle Ö� nungen (P+T) ver-schlossen wer-
den. Das Sicherheitsventil muss vor Verschmutzung, Feuchtigkeit,
Frost und Korrosion geschützt werden.
Bezeichnung d0
[mm]
Q*
[l/min]
P
[bar]
Artikelnummer
S301/108 10,8
192 310
1720007
(5127939)**
195 320
198 330
201 340
204 350
206 360
209 370
212 380
S301/197 9,7
175 400
1720031
(5133432)**
178 410
180 420
182 430
184 440
186 450
S301/95 9,5
178 450
1720023
(6541631)**
180 460
182 470
184 480
186 480
188 500
S301/90 9,0
180 500
6414877
(5124182)**
182 510